QLI, Detail Düsen
QLI, Detail Wasseran
schlüsse
EuroventZertifizierung
Geprüft nach VDI 6022
02/2017
Chilled Beams
No. 09.12.432

Schnellauslegung QLI – 7
Ausschreibungstext QLI – 8
Bestellschlüssel QLI – 9
Abmessungen und Gewichte QLI – 11
Einbaudetails QLI – 12
Grundlagen und Definitionen QLI – 13
Anwendung
– Induzierende Quellluftdurchlässe der Serie QLI
zum Einbau vor der Brüstung bzw. Wand
– Hoher Komfort durch niedrige
Luftgeschwindigkeit im Aufenthaltsbereich und
turbulenzarme Zulufteinbringung
– Luftführung im Raum nach dem Quellluft
Prinzip
– Freiwählbarer Primärluftanschluss an einer
Stirnseite, gegebenenfalls muss die Endkappe
umgebaut werden
– 2 oder 4LeiterWärmeübertrager ermöglichen
eine komfortable Raumtemperierung bei
kleinem konditionierten
Primärluftvolumenstrom
– Energetische Vorteile von Wasser als Medium
zum Heizen und Kühlen werden genutzt
Besondere Merkmale
– Turbulenzarme Zuluftausströmung nach dem
QuellluftPrinzip
– Vertikaler Wärmeübertrager als 2 oder 4
LeiterSystem wahlweise mit Kondensatwanne
inklusive Anschlussmöglichkeit an
kundenseitige Kondensatleitung
– Wasseranschluss stirnseitig, CuRohr
(Durchmesser) 12 mm, glattes Rohrende oder
Außengewinde G½" oder Überwurf G½",
flachdichtend
Nenngrößen
– 900, 1200, 1500 mm
Varianten
– WVL: Wärmeübertrager vorn, Linksausführung
– WVR: Wärmeübertrager vorn,
Rechtsausführung
– WHL: Wärmeübertrager hinten,
Linksausführung
– WHR: Wärmeübertrager hinten,
Rechtsausführung
Wärmeübertrager
– 2: 2LeiterSysteme
– 4: 4LeiterSysteme
Düsenvarianten
– M: Mittel
– G: Groß
– U: Übergroß
Ausführung
– Verzinkt
– P1: Pulverbeschichtet RAL 9005, schwarz,
Glanzgrad 70 %
Anbauteile
– Wasseranschluss A1: Außengewinde G½",
flachdichtend
– Wasseranschluss A2: Überwurf G½",
flachdichtend
– Kondensatwanne
Zubehör
– W0: Wandbefestigung
– B0: Bodenbefestigung
– WB: Wand und Bodenbefestigung
Ergänzende Produkte
– Anschlussschläuche

Beschreibung
Induktionsdurchlässe für Wand oder Brüstung
Bestellschlüssel
02/2017 – DE/de
QLI
PD – QLI – 9
QLI
  QLI – 2 – M – WVR – KW  /  900  /  W0  /  G1  /  VS
 Serie
QLI Brüstungsinduktionsdurchlass
 Wärmeaustauscher
2 2Leiter
4 4Leiter
 Düsenvarianten
M Mittel
G Groß
U Übergroß
 Anordnung Wärmeübertrager und
Wasseranschlüsse
WVL Wärmeübertrager vorne, Linksausführung
WVR Wärmeübertrager vorne,
Rechtsausführung
WHL Wärmeübertrager hinten, Linksausführung
WHR Wärmeübertrager hinten,
Rechtsausführung
 Kondensatwanne
 Keine Eintragung: Ohne
KW Mit
 Nennlänge [mm]
900
1200
1500
 Befestigung (lose beigelegt)
 Keine Eintragung: Ohne
W0 Wandbefestigung
B0 Bodenbefestigung
WB Wand und Bodenbefestigung
 Oberfläche Gehäuse und Wärmeübertrager
 Keine Eintragung: Unbehandelt
G1 Gehäuse pulverbeschichtet,
Wärmeübertrager lackiert RAL 9005,
tiefschwarz
G2 Wärmeübertrager lackiert RAL 9005,
tiefschwarz
 Ventile und Stellantriebe
 Keine Eintragung: Ohne
VS Mit
Induktionsdurchlässe für Wand oder Brüstung
Bestellschlüssel
02/2017 – DE/de
QLI
PD – QLI – 10
Bestellbeispiele QLI–2–G–WVL/1200
Wärmeübertrager 2Leiter
Düsenvariante Mittel
Anordnung Wärmeübertrager und
Wasseranschlüsse Glatte Rohrenden Ø12 mm
Nennlänge 1200 mm
QLI–4–U–WHR–KW/1200/WB/P1/VS
Wärmeübertrager 4Leiter
Düsenvariante Übergroß
Anordnung Wärmeübertrager und
Wasseranschlüsse Hinten, Rechtsausführung
Kondensatwanne Mit
Nennlänge 1200 mm
Befestigung Wand und Bodenbefestigung
Oberfläche Pulverbeschichtet schwarz
Ventile und Stellantriebe Mit
Induktionsdurchlässe für Wand oder Brüstung
Abmessungen und Gewichte
02/2017 – DE/de
QLI
PD – QLI – 11
Gewichte
LN mm 900 1200 1500
Gerät kg/Stück 18 24 30
Max. Wasserfüllung kg 1,8 2,4 3
Abmessungen [mm]
LN LA LB LC
900 940 883 975
1200 1240 1183 1275
1500 1540 1483 1575
QLI-WHL
LA
LC
Ø
98
72
9
25
8
195
138
108LB
QLI, Anordnungen Wärmeübertrager und Wasseranschlüsse
①
②
③
④
① QLI-...-WVL
② QLI-...-WVR
③ QLI-...-WHL
④ QLI-...-WHR
Induktionsdurchlässe für Wand oder Brüstung
Einbaudetails
02/2017 – DE/de
QLI
Einbau und Inbetriebnahme
– Einbau vor der Wand oder Brüstung
– Einbau unter Fenstern ist möglich
– Einbau und Erstellung aller Anschlüsse und
Lieferung des Befestigungs, Verbindungs und
Dichtungsmaterials erfolgen kundenseitig
– Über das Zubehör ist eine Befestigung an der
Wand und/oder auf dem Boden möglich
– Wärmeübertrager haben an einer Stirnseite
Wasseranschlüsse für Vor und Rücklauf
PD – QLI – 12
Induktionsdurchlässe für Wand oder Brüstung
Grundlagen und Definitionen
02/2017 – DE/de
QLI
Definitionen